



Warszawa, 24 sierpnia 2020 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

Szanowne Panie, Szanowni Panowie,
Drodzy Sołtysi,

Dożynki to bez wątpienia jedno z najważniejszych i najpiękniejszych polskich świąt. Dla mieszkańców wsi to czas wdzięczności za obfite i szczęśliwie zebrane plony. Dla całej Polski – czas, w którym możemy podziękować rolnikom za ich catoroczny wysiłek.

Podsumowując okres Święta Plonów, należy wyrazić słowa podziękowania wszystkim, którzy nie szczędzą sił, byśmy mogli być dumni z polskiej wsi. Naszą wdzięczność kierujemy więc do całej wiejskiej wspólnoty, w sposób szczególny zaś do Sołtysów – prawdziwych organizatorów życia w lokalnych społecznościach.

Wiem dobrze, jak ważną Państwo pełnicie rolę. Jesteście niezastąpieni jako liderzy swych wspólnot, cieszycie się zasłużonym zaufaniem i szacunkiem. Łączycie ludzi i zachęcacie do współdziałania. Kierowane przez Was sołectwa to nie tylko przestrzeń wspólnej pracy, ale przede wszystkim ostoja polskiej tradycji i niewyczerpane źródło siły, które pozwala na rozwój wsi i miasteczek. Za to niezwykle dzieło dziękuję w imieniu swoim oraz całego rządu.

Dla Polski był to rok szczególnych wyzwań. Światowa epidemia nie oszczędziła naszego kraju. Rolnicy musieli mierzyć się dodatkowo z kłęską suszą, zagrożeniem były powodzie. To wszystko sprawiło, że wieś, choć z roku na rok silniejsza, nie może zostać pozostawiona bez wsparcia. Dlatego mam dla Państwa bardzo ważną wiadomość. Parę tygodni temu osiągnęliśmy historyczny sukces – w trakcie unijnych negocjacji udało nam się wywalczyć rekordowy budżet dla Polski na najbliższe 7 lat. Wróciliśmy z Brukseli jako najwięksi beneficjenci europejskiego wsparcia. O ten budżet walczyliśmy także w imieniu polskiej wsi. Dzięki zdobytym środkom zapewnimy polskiemu rolnictwu i obszarom wiejskim możliwość lepszego rozwoju. Znacznie powiększony Fundusz Spójności pozwoli na dalszy rozwój terenów wiejskich, wiejskiej infrastruktury i modernizację rolnictwa. W ten sposób będziemy mogli także kontynuować i rozszerzać programy, przy pomocy których już teraz przeciwdziałamy suszy. Naszymi priorytetami są i będą takie działania, jak upowszechnienie systemów irygacyjnych i melioracyjnych, a także budowa studni głębinowych, dużej i małej retencji oraz zapór wodnych. Wciąż będziemy również wzmacniać Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, który poprzez budowę i modernizację dróg gminnych już dziś zmienia standard komunikacyjny w najbliższej okolicy.

Wierzę, że interesów polskiej wsi można bronić tylko poprzez ambitne i skuteczne działanie. Mój rząd przyjął zobowiązanie do takiego działania w każdej gminie, w każdym powiecie, a także na forum unijnym, i to zobowiązanie będzie dla nas zawsze najważniejsze.

Szanowne Panie, Szanowni Panowie – razem zmieniamy Polskę i polską wieś na lepsze. Jeszcze raz pragnę podziękować wszystkim i każdemu z osobna za codzienną pracę, za inicjatywę i wysiłek, które budują siłę małych wspólnot, a przez to siłę całej wspólnoty narodowej. To dzięki Wam Polska pięknieje, staje się coraz bardziej nowoczesna i zasobna. Rząd z wielkim szacunkiem przyjmuje Państwa zaangażowanie i będzie czynił wszystko, aby wspierać tę odpowiedzialną i ważną działalność. Życzę Państwu pomyślności, wielu sukcesów i pozostaję dumny z Waszych osiągnięć.

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki